
 
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 
Τρίπολη
Τ. 2710 230000 
Ελένη Σουρλά  sourla@uop.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ

Θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Γραμματέως Κοσμητείας της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου»

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-
2000) όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’)«Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 
του Κράτους και λοιπές διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23.09.2020) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

4. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη, με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής.

5. Την «Έγκριση προσωρινής δομής των διοικητικών υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος» (ΦΕΚ 1443/τ. Β’/16-
04-2020).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α’ 26) «Κύρωση του Κώδικα 
κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ. Α΄/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών 
Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια − αξιοκρατία και 

0000242368

mailto:sourla@uop.gr
ΑΔΑ: ΨΔΠΟ469Β7Δ-ΗΣΧ



2

αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 1 εδ. ιη του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

9. Την υπ΄ αρ. 6/19.02.2021 Απόφαση της 63ης Συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Διοικητικών 
Υπηρεσιών.

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 2333/2-2-2024 (92ΠΔ469Β7Δ-ΨΩΛ) Απόφαση Πρύτανη με θέμα: 
«Τοποθέτηση και ανάθεση καθηκόντων Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Παπαγεωργίου Σωτηρίας του Γεωργίου».

11. Την βέλτιστη αξιοποίηση του προσωπικού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του. 

12. Την από 09.2.2026 εισήγηση της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

Αποφασίζει

Την ανάθεση άσκησης καθηκόντων Γραμματέως της Κοσμητείας της Σχολής Καλών 
Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στην Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 
Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών, Παπαγεωργίου Σωτηρίας του Γεωργίου, 
μόνιμη υπάλληλο, κατηγορίας Π.Ε., κλάδου Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, Ειδικότητας Π.Ε. 
Διοικητικού Οικονομικού. Χρέη Γραμματέα έως την έναρξη της απόφασης ασκεί η 
Αποστολοπούλου Αγγελική του Σταύρου, διοικητική υπάλληλος κατηγορίας Π.Ε., κλάδου 
Π.Ε. Διοικητικού- Οικονομικού, Ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού η οποία και 
αντικαθίσταται.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την κοινοποίησή της.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή 
-Πρυτανεία
-Αντιπρύτανι Διοικητικών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας 
-Εκτελεστική Διευθύντρια
-Αναφερόμενοι  υπάλληλοι
-Κοσμητεία Σχολής Καλών Τεχνών
-Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού
-Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

ΑΔΑ: ΨΔΠΟ469Β7Δ-ΗΣΧ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, 09/02/2026

Α. Π.: οικ. 2886
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-02-09T13:49:56+0200
	Athens




